
Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 15.11.2024 

 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik “ILIRIA/D” SHPK, me NUIS: J66702510D, me adresë: Vlorë, Sarandë, 

Sarandë,  Lagjja nr.1, Rruga “Telat Noga”, pallati nr.2, ap.nr.4, Sarandë. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

Operatorit ekonomik “ILIRIA/D” SHPK, me NUIS: J66702510D, me adresë: Vlorë, Sarandë, Sarandë,  

Lagjja nr.1, Rruga “Telat Noga”, pallati nr.2, ap.nr.4, Sarandë. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratë publike për punë” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “ Procedurë e hapur e thjeshtuar, Punë” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-25002-10-17-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Ndërtim i murit mbajtës 

në shkarjen e fshatit Krane”,  Fondi limit: 8 365 562 (tetë milion e tre qind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e 

pesë qind e gjashtëdhjetë e dy ) lekë pa TVSH, Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati 

për zbatimin e saj: 90 ( nëntëdhjetë) ditë 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 25.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: Buletini 

nr.71 datë 28 tetor 2024 



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.     “COGREN” SHPK                                                                        J74818825K 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 5 777 776 ( pesë million e shtatë qind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatë qind e shtatëdhjetë 

e gjashtë)  lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.    “JODY-KOMPANY” SHPK                                                             J94824803M           

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 6 324 715  (gjashtë million e tre qind e njëzet e katër mijë e shtatë qind e pesëmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3.    “KALIVIOTI  ” SHPK                                                                       J64228811C                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 7 268  504 (shtatë million e dy qind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e pesë qind e katër ) lekë pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.    “APIS CONSTRUCTION ” SHPK                                                  L41513008A                                                          

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 8 059 853 (tetë milion e pesëdhjetë e nëntë mijë e tetë qind e pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5.    “ILIRIA/D  ” SHPK                                                                           J66702510D                                                                                        

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 7 947 794  (shtatë milion e nëntë qind e dyzet e shtatë mijë e shtatë qind e nëntëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.     “COGREN” SHPK                                                                        J74818825K 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 5 777 776 ( pesë million e shtatë qind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatë qind e shtatëdhjetë 

e gjashtë)  lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga “ COGREN” SHPK, me NUIS: J74818825K, me vlerë    

5 777 776 ( pesë million e shtatë qind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatë qind e shtatëdhjetë e gjashtë)  

lekë pa TVSH,   është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë   kualifikohet përsa i përket dokumentacionit 

administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

 

Bazuar në nenin 93  Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 82, pika 4  të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, të ndryshuar, komisioni i vlerësimit të ofertave shqyrton nëse  oferta  është anomalisht e ulët. 

Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme.Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga 

procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

(8 059 853+7 947 794+5 777 776) / 3 * 0.85= 6 172 536  

Oferta e paraqitur nga “ COGREN” SHPK, me NUIS: J74818825K, me vlerë    5 777 776 ( pesë million e 

shtatë qind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatë qind e shtatëdhjetë e gjashtë)  lekë pa TVSH  rezulton 

anomalisht e ulët 

 

 

2. “JODY-KOMPANY” SHPK                                                             J94824803M           

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 6 324 715  (gjashtë million e tre qind e njëzet e katër mijë e shtatë qind e pesëmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga “JODY-KOMPANY” SHPK, me NUIS: J94824803M, 

me vlerë 6 324 715  (gjashtë million e tre qind e njëzet e katër mijë e shtatë qind e pesëmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH,  nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, për rrjedhojë  nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – 

ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 



Operatori ekonomik “JODY-KOMPANY” SHPK ” SHPK nuk ploteson kriterin 2.3.1  Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 30 % e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës, ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 100 % i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Operatori ekonomik ka paraqitur si punë të ngjashme objektin: “ Rikonstruksion i Vatrës së Kulturës 

Dhrovjan”. Pasi krahasuam zërat e preventivit të objektit që prokurohet dhe zërat e situacionuara të objektit 

të ngjashëm,  vërejmë se këto zëra janë të ndryshëm . (Referuar Vendimit 611/2020 te KPP). (Referuar 

Vendimit 539/2023 te KPP). Disa nga zërat e ngjashëm si punimet e gërmimit dhe punimet e betonit dhe 

beton armesë , nuk plotësojnë vlerën e kërkuar në dokumentet standarte te tenderit. 

 

3.    “KALIVIOTI  ” SHPK                                                                       J64228811C                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 7 268  504 (shtatë million e dy qind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e pesë qind e katër ) lekë pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga “KALIVIOTI” SHPK, me NUIS: J64228811C, me vlerë  

7 268  504 (shtatë million e dy qind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e pesë qind e katër ) lekë pa TVSH,  nuk 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, për rrjedhojë  nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor 

dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

 

Operatori ekonomik “KALIVIOTI” SHPK ” SHPK nuk ploteson kriterin: 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

Formati i përdorur nga operatori ekonomik “ KALIVIOTI” SHPK nuk është sipas formatit të Formularit 



Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të dokumenteve standarte të tenderit. 

Operatori ekonomik “KALIVIOTI” SHPK ” SHPK nuk ploteson kriterin2.3.6. Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

 

6   Fadrom me goma 1 copë Në pronësi ose me qera 

Për mjetet që janë në pronësi, duhet të paraqitet: 

a) dokumenti që vërteton pronësinë (çertifikatën e pronësisë së mjetit rrugor); 

b) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi); 

c) çertifikata e vlefshme e kontrollit teknik; 

d) siguracioni (polica e sigurimit) i vlefshëm i mjetit; 

e) foto të mjetit ku të evidentohen qartësisht të dhënat specifike të tij. 

f) pagesa e taksave te mjetit 

g) leje trasporti e lëshuar nga njësia vendore. 

 

Operatori ekonomik ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit një fadromë e cila e cila 

eshte pa targa. Referuar nenit 47 “Klasifikimi i mjeteve rrugore” pika 1, e ligjit Nr. 8378, datë 22.07.1998 

“Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, parashikohet: 1.“Mjetet, sipas qëllimeve të 

përcaktuara në këtë Kod”, klasifikohen si vijon: 

k) mjete teknologjike 

 

Ne nenin 58, pika 1 dhe 2, parashikohet: 1.“Mjetet teknologjike janë makina vetëlëvizëse ose që tërhiqen, 

me rrota ose me zinxhirë”.2. “Sipas qëllimeve të qarkullimit rrugor, mjetet teknologjike ndahen në: a) 

mjete që përdoren për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e veprave ndërtimore a të infrastrukturës rrugore ose 

për rivendosjen e trafikut” 

 

Ndërsa në nenin 113 pika 2 e këtij ligji parashikohet: “Për të qarkulluar në rrugë mjetet teknologjike me 

goma, duhen regjistruar në zyrat e Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor, që i 

lëshojnë lejen e qarkullimit atij që vërteton se është pronari i mjetit”. Në VKM Nr.153 datë 07.04.2000 

“Për Miratimin e Rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, në 

nenin 282 “Regjistrimi dhe vendosja e targës e makinave (Neni 113 i Kodit Rrugor)”, pika 1, 

parashikohet: “Makinat, te cilat lejohen të qarkullojne ne rruge sipas nenit 113 të Kodit Rrugor, duhet të 

regjistrohen prane deges se DRShTRr-se rrethit përkatës, që merret me nxjerrjen e lejes se qarkullimit dhe 

të targes të atij që deklarohet pronar i mjetit.” 

Referuar pikës 4, të nenit të 77, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, si 

dhe kreut V, seksioni III, neni 39, pika 6, germa ”d” të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku citohet: AK kerkon mjetet e pajisjet teknike, të nevojshëm për 

ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik për të përmbushur kontratën” si dhe bazuar ne percaktimet ligjore te ligjit Nr. 8378, datë 

22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Njesia e Prokurimit eshte shprehur 

qartazi ne kerkesat e DST per llojin e mjetit qe kerkon, ne menyre qe plotesimi i kesaj pike te mos jete 

konfuze per OE. (Referuar Vendimit 225/2023 te KPP). 

  

*  *  * 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorit ekonomik “ILIRIA/D” SHPK, me 

NUIS: J66702510D, me adresë: Vlorë, Sarandë, Sarandë,  Lagjja nr.1, Rruga “Telat Noga”, pallati 

nr.2, ap.nr.4, Sarandë , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  7 947 794  (shtatë milion e nëntë qind 

e dyzet e shtatë mijë e shtatë qind e nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


